
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.428, 2014 KEMENTAN. Pemasukan Pengeluaran. Media
Pembawa. Hewan. Tumbuhan. Karantina.
Perubahan.

PERATURAN MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 44/Permentan/OT.140/3/2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERTANIAN

NOMOR 94/PERMENTAN/OT.140/12/2011 TENTANG TEMPAT
PEMASUKAN DAN PENGELUARAN MEDIA PEMBAWA PENYAKIT HEWAN
KARANTINA DAN ORGANISME PENGGANGGU TUMBUHAN KARANTINA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERTANIAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dengan Peraturan Menteri Pertanian Nomor
94/Permentan/OT.140/12/2011 telah ditetapkan
Tempat Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa
Penyakit Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu
Tumbuhan Karantina;

b. bahwa dengan adanya perubahan status dan situasi
hama penyakit hewan karantina dan organisme
penganggu tumbuhan karantina, perubahan tempat
dan nama tempat pemasukan dan pengeluaran, serta
adanya peningkatan kapasitas tempat pemasukan dan
pengeluaran, perlu meninjau kembali Peraturan Menteri
Pertanian Nomor 94/Permentan/OT.140/ 12/2011
tentang Tempat Pemasukan dan Pengeluaran Media
Pembawa Penyakit Hewan Karantina dan Organisme
Pengganggu Tumbuhan Karantina;

www.peraturan.go.id



2014, No.428 2

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, serta untuk
melaksanakan ketentuan Pasal 79 ayat (2) Peraturan
Pemerintah Nomor 82 Tahun 2000 tentang Karantina
Hewan dan Pasal 88 ayat (1) Peraturan Pemerintah
Nomor 14 Tahun 2002 tentang Karantina Tumbuhan,
perlu mengubah Peraturan Menteri Pertanian Nomor
94/Permentan/OT.140/12/2011 tentang Tempat
Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa Penyakit
Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu
Tumbuhan Karantina;

Menimbang : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1992 tentang
Karantina Hewan, Ikan, dan Tumbuhan (Lembaran
Negara Tahun 1992 Nomor 56, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 3482);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2006 tentang
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995
tentang Kepabeanan (Lembaran Negara Tahun 2006
Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4661);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2008 tentang
Pelayaran (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 64,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4849);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2009 tentang
Penerbangan (Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 1,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4956);

5. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2009 tentang Pos
(Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 146, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5065);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 82 Tahun 2000 tentang
Karantina Hewan (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor
161, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4002);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2002 tentang
Karantina Tumbuhan (Lembaran Negara Tahun 2002
Nomor 35, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4196);

8. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 tentang
Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu II;

9. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara;

www.peraturan.go.id



2014, No.4283

10.Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara,
serta Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I
Kementerian Negara;

11.Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM.53 Tahun
2002 tentang Tatanan Kepelabuhan Nasional;

12.Peraturan Menteri Pertanian Nomor 22/Permentan/
OT.140/4/ 2008 tentang Organisasi, dan Tata Kerja
Unit Pelaksana Teknis Karantina Pertanian;

13.Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM.11 Tahun
2010 tentang Tatanan Kebandarudaraan Nasional;

14.Peraturan Menteri Pertanian Nomor 61/Permentan/
OT.140/10/2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Pertanian;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERTANIAN TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERTANIAN
NOMOR 94/PERMENTAN/OT.140/12/2011 TENTANG
TEMPAT PEMASUKAN DAN PENGELUARAN MEDIA
PEMBAWA PENYAKIT HEWAN KARANTINA DAN
ORGANISME PENGGANGGU TUMBUHAN KARANTINA.

PASAL I

1. Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Menteri Pertanian Nomor
94/Permentan/OT.140/12/2011 tentang Tempat Pemasukan dan
Pengeluaran Media Pembawa Penyakit Hewan Karantina dan
Organisme Pengganggu Tumbuhan Karantina diubah sebagaimana
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Menteri ini.

2. Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, ketentuan lain dalam
Peraturan Menteri Pertanian Nomor 94/Permentan/OT.140/12/2011
tentang Tempat Pemasukan dan Pengeluaran Media Pembawa
Penyakit Hewan Karantina dan Organisme Pengganggu Tumbuhan
Karantina dinyatakan masih tetap berlaku.

PASAL II

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

www.peraturan.go.id



2014, No.428 4

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 25 Maret 2014

MENTERI PERTANIAN

REPUBLIK INDONESIA,

SUSWONO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 2 April 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

AMIR SYAMSUDIN

www.peraturan.go.id



2014, No.4285

www.peraturan.go.id



2014, No.428 6

www.peraturan.go.id



2014, No.4287

www.peraturan.go.id



2014, No.428 8

www.peraturan.go.id



2014, No.4289

www.peraturan.go.id



2014, No.428 10

www.peraturan.go.id



2014, No.42811

www.peraturan.go.id



2014, No.428 12

www.peraturan.go.id



2014, No.42813

www.peraturan.go.id



2014, No.428 14

www.peraturan.go.id



2014, No.42815

www.peraturan.go.id



2014, No.428 16

www.peraturan.go.id



2014, No.42817

www.peraturan.go.id



2014, No.428 18

www.peraturan.go.id



2014, No.42819

www.peraturan.go.id



2014, No.428 20

www.peraturan.go.id



2014, No.42821

www.peraturan.go.id



2014, No.428 22

www.peraturan.go.id



2014, No.42823

www.peraturan.go.id



2014, No.428 24

www.peraturan.go.id




